

APAL-428-396/00

Huvudidentitet

Från: <rikspolisstyrelsen@rps.police.se>
Till: RKP <rikskriminalpolisen@rkp.police.se>
Skickat: den 29 oktober 1999 16:53
Bifoga: att Lars Nylén -RKP.eml
Ämne: [Fwd: att: Lars Nylén -RKP]

2009 0
RIKSKRIMINALPOLISEN

Vidarebefordras.

991101 H 18676-1
Vidi
Till Palmeguppen



Anken HI 18670

LARS NYLÉN
Rikskriminalchef

ANKOM
1999-11-01
RIKSKRIMINALPOLISEN

ANKOM
1999-11-01
RIKSKRIMINALPOLISEN

Till den 991124/m
1999-10-29

20/6-00 88

Huvudentitet

Från: [REDACTED]
Till: RPS <rikspolisstyrelsen@rps.police.se>
Skickat: den 28 oktober 1999 13:11
Bifoga: [REDACTED]
Ämne: att: Lars Nylen -RKP

Hej!

[REDACTED]

ANKOM
1999-11-01
RIKSKRIMINALPOLISEN

Forts.

Om vi letar med tanken att det inom svensk statsledning finns en eller flera personer som lämnar information till ryssarna, kan man mycket väl här finna en av flera sannolika motivbilder för att förhindra OP att åka till Moskva och möta G. Frågan är om de s k [redacted] icke sig hotade av OP resa eller inte. Kunde här relaterad situation ha föranlett åtgärder som ledde fram till beslut om mord. Var kanske själva handlingen en panikåtgärd, man kunde helt enkelt inte vänta längre, riskerna var för stora. Regjörk nämner också att jag just på grund av brist på pengar fanns, frågan var vilken som skulle utföra själva mordet. Rent matematiskt lär planeringen ha pågått en längre tid. Vapen och val av ammunition var redan avklarad. Hur snabbt kunde man få fram en mördare med rätt vapen till rätt plats och tidpunkt. Eftersom man inte kunde förutse OP väg från biografen är det mycket troligt att det fanns flera personer ut i exakt samma syfte, att förhindra OP. På Sveavägen fanns troligen ytterligare en person med vapen av samma typ. Hur rimmar det här med polisutredningen? Om det är så att man behövde tillgång till flera vapen samtidigt är det mer troligt att vapnen som sådana obemärkt lånats av några skytteföreningar runt Sihin. [redacted] vid den här tiden (1986) förvarade man inte pistolerna vid våra skytteföreningar på ett sådant sätt som i dag anses säkert. Många och dräprika historier cirkulerar med anknytning till kvarglömda och undanslappade skjutvapen. Kan någon/några ha utnyttjat situationen och lånat såväl vapen som ammunition?

Det kan vara så att man försökte mörda Palme ett antal gånger utan att lyckas. Om nu mordet planerades av s k "proffs" är det med stor säkerhet så att de tekniska detaljerna klarades av först. Detta skulle betyda att man över tiden har tillgång till ett antal vapen med tillhörande ammunition samtidigt som man ansamlar annan teknisk utrustning ex avlyssningsanordningar. Kommunikationen är en annan viktig detalj inte minst om man beaktar flera länkbara angreppspplatser samtidigt. I Stockholm med omnejd finns ett stort antal radioamatörer, har man tillfrågat dessa om de hört något underligt tiden före och under själva mordkvällen? De här amatörerna har ett brinnande intresse för kommunikation såväl på kortvåg som ammonledes på banden. Har kommunikation förekommit flera gånger, är det sannolikt att någon, några har avlyssnat underliga samtal. Om man har tur, kan ev samtal även vara inspelade på band. [redacted] har det här uppstaplet sedan kontrollerats, eller.....?

Ev band från samtalen med [redacted] fd FBI är av visst intresse, men inte oersättliga. De kanske dyker upp på ett eller annat sätt, vad vet man.

Då kanske vittnemarket från [redacted] 1982 som träffar en "full polis" på söder 2 ve före mordet mer intressant. Kommentara som "farskapet klarade sig i kväll" "det är Palme vi är ute efter" mer högintressant i sammanhanget.

Som jag personligen ser det hela, tycks det nu ämigen brännas en hel del. TV-programmet är mycket intressant, inte minst därför att hela rapporten synes vara ett försök att en gång för alla få Palme-mordet ur världen. Schlaug kanske har rätt, man vill inte få mordet utren av bli politiska skäl.



"Säpo saboterade vårt arbete"

Rubriken må vara satt av DN men den svarar bra mot författarnas förvånande redogörelse för kommissionens SÄPO-undersökningar.

Kommissionen hade givetvis full möjlighet att om än så med maktmedel framtvinga kristallklara redogörelser från vederbörande befattningshavare. Man kan med förvåning fråga sig vilka personer anställda vid Säpo kan negligera en av regeringen tillsatt kommission som granskar mordutredningen på landets statsminister? Beskyllningen mot Säpo är en visserligen närmast en beskrivning av kommissionens eget tillkortakommande. Säpo-chefen [redacted] betecknar det som löjeväckande att kommissionen med saknad insikt om taktisk säkerhetstjänst och undandragit sig besväret att få allsidig belysning av det material som Säpo förfogade över.

I klartext var kommissionens uppdrag att på regeringens och syvende och sist på svenska folkets vägnar kontrollera att mordutredningen bedrevs på ett riktigt seriöst sätt.

Vi skulle inte utreda bara granska, säger [redacted].

Skillnaden mellan granskning och utredning är mest av semantiskt intresse. En utredningsmans vardag består till stor del av att läsa och granska olika dokument och göra utvärderingar och kompletteringar i syfte att få uppgifter bestyrkta.

FBI-mannen [redacted] må vara hur skicklig utredare som helst men kan givetvis inte tillnärmelsevis känna till den mängd faktorer som måste invägas för att få en riktig bedömning mördaren och eventuella medhjälpare och gärningen i sin helhet.

Kommissionen ville inte inse att den verkliga kunskapen i ärendet finns inom rikskriminalpolisens väggar. De fann det säkert trevligare att ta en tripp till USA än att hålla räfst, med som de uppfattade, illvilliga Säpoagenter!

[redacted] är givetvis den bespottade budbäraren som drabbades något av [redacted] med påföljd att [redacted] fick gratis ammunition till sitt försvar. Det hjälper föga att [redacted] beklagat sin fadäs. Att [redacted] redovisning i viss utsträckning sammanfaller med kommissionens betänkande inser kommissionen men vill ej fullt ut erkänna detta.

Efter [redacted] avslöjanden blir kommissionen nödgad att försvara sig med nedlåtande ord mot Rikskriminalpolischefen [redacted] som utpekas som okunnigt offer för missförstånd.

Sanningen är att [redacted] framstår som varande en säker och välinformerad polischef som gjort nyanserade uttalanden överensstämmande med fakta.

Kommissionens kritik mot Säpo-kollektivet är lika klumpig eftersom kommissionen aldrig ställt enskilda ansvariga befattningshavare inom myndigheten mot väggen.

Självfallet kan mordutredarna införskaffa nödvändig upplysning från Säpo med stöd av förundersökningskungörelsen. Det vore misstänkt tjänstefel, undertryckande av urkund, och annat jämförligt handlande ägnat att försvåra mordutredningen om inte Säpo varit tillmötesgående i detta avseende.

Kommissionen anser, att det som ser mest sannolikt ut, troligen ligger närmast sanningen!

Min käre Tage Danielsson måtte vända sig i graven!

Logik i spaning är att inte kategoriskt åtskilja begreppen "sannolikt" och "kan inte uteslutas" vilket åskådliggörs av bl a av RÅ:s förfäktande att Christer Pettersson sannolikt mördat Palme.

Genom åren har många sannolika misstankar fått avskrivas.

Att förbehållslöst förkasta teorier som "kan inte uteslutas" blottlägger brist lyhörddhet och insikt i spaning.

För att i korthet med klarspråk redogöra för begreppet "kan inte uteslutas" som myntats av kommissionen avser spaningstips rörande t ex den sk officersrevolten som eskalerade kraftigt under hösten 1985 och särskilt efter valet i september. I november 1985 skrevs en debattartikel i DN undertecknad av 12 marinofficerare som var frustrerade och ansåg statsministern vara en säkerhetsrisk. Officerarna som hoppats att Palme skulle förlora valet skanderade "Han måste bort"

Mördaren hade en marinblå luva av typ hjälmunderlag neddragen över skallen och är iklädd en knälång rock som kan liknas vid marinens vinterrock. Att mördaren uppträder och avslöjar sig kunna ha närstridsutbildning, genom att fixera mordoffret genom lägga handen på offrets axel och skjuta ett omedelbart dödande skott mitt i ryggen, val av ammunition och vapen vittnar även om att mördaren hade insikt om att Palme kunde vara självförsvarsutbildad och försedd med skyddsväst. Amiral [redacted] som är en omvitnat omdömesgill person borde få redogöra för hur han kunde tillåta marinofficerare revoltera mot landets statsminister inom marinens väggar. [redacted] kan säkert svara på en rad obesvarade frågor kring de marina konspiratörerna. Eller gick [redacted] emot konspiratörerna? Rapporterade [redacted] något till ÖB? Informerades försvarsministern? Dessa marinofficerare ingick i en gruppering som i övrigt bekostades och befolkades av personer med knytning till SAF, 4-oktoberrörelsen, partipolitiker, judar, balter högerextrema poliser m fl. Kartlades Palme med hjälp från SAP-kansliet? Frågan är befogad! Nu förövas grov politisk brottslighet i Sverige. Många kan inse att Palme möjligen var en av de första som mördades av de alltmer aggressiva högerextremisterna.

[redacted] anser att detta spaningsuppslag tillhör det som "inte kan uteslutas" och därför saklöst kan avfärdas som journalistiska hjärnspöken.

Kommissionen höll en armlängds avstånd från utredningen för att inte kunna tillvitas en diskutabel hållning till regeringen som drabbade [redacted] eller [redacted] skumma manipulationer, menar [redacted]. [redacted] satte ingen tilltro till det starka parlamentariska välsignelse som stödde kommissionens arbete.

Kommissionen föredrog att sopa det besvärliga och arbetskrävande uppslagen under mattan. Kommissionens medlemmar var för "fina" för att bedriva ett krävande jobb!

[redacted]